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VERBALE n. 52/2005 

AUTOSTRADA DEL BRENNERO SPA - TRENTO 

Verbale del pubblico incanto relativo ai lavori per la realizzazione di una 

barriera antirumore dal km 198+382 al km 198+654 in carreggiata sud in località 

Rivoli Cà di Sopra (VR). Importo a base d’asta 384.741,30; oneri di sicurezza 

(non soggetti a ribasso d’asta) € 35.872,00.  

Premesso: 

- che con delibera presidenziale n. 922 di data 28 ottobre 2003, sono stati 

approvati gli atti relativi all’appalto in oggetto;  

- che l’ANAS con proprio decreto n. 3418 di data 8 settembre 2004 ha 

approvato il progetto; 

- che la Società, con bando n. 41 di data 2 settembre 2005, ha indetto un 

pubblico incanto (art. 73, lett. c., R.D. n. 827/24), con aggiudicazione a corpo  

al prezzo più basso mediante espressione di un unico ribasso percentuale 

sull’importo dei lavori posto a base di gara (art. 21, L. n. 109/94 e 

successive modificazioni ed integrazioni);  

- che l’estratto del bando è stato pubblicato in data 16 settembre 2005 sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Trentino-Alto Adige, e sui quotidiani: 

L’Adige, Alto Adige/Trentino, Gazzetta Aste e Appalti Pubblici, l’Arena e 

Dolomiten, mentre dal 16 settembre 2005 al 25 ottobre 2005 è stato esposto 

all’albo della Società;  

- che le imprese concorrenti dovevano fare pervenire il plico contenente 

l’offerta entro il giorno 24 ottobre 2005 con il mezzo ritenuto più opportuno, 

oppure consegnare il plico medesimo in sede di gara;  
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- che il Presidente della Società con nota di data 24 ottobre 2005, ha delegato 

a presiedere la gara il Dirigente del Settore Legale, avv. Christian Ziernhöld; 

ciò premesso 

il sottoscritto avv. Christian Ziernhöld, Dirigente del Settore Legale della SpA 

Autostrada del Brennero, alle ore 9.30 del giorno 25 ottobre 2005, alla presenza 

dei signori: 

dr.ssa Stefania Targa direzione tecnica 

dr. Lorenzo Testini  consulente 

dr. Andrea Pasini con funzioni di segretario 

nonchè di quei rappresentanti delle imprese che hanno ritenuto di presenziare 

all’apertura delle offerte,  

- constata che, nel termine prescritto del 24 ottobre 2005, nel rispetto delle 

regole di gara sono pervenute le offerte delle seguenti imprese: 

1 TECNOSTRADE Srl - Villafranca di Verona  

2 COBIT Srl -  Sona VR 

3 INTEREDIL Srl - Roma  

4 SICI Società Impresa Calcestruzzi Inerti srl - Fonzaso BL  

5 GEO.FOND. Srl - Genova 

6 PATUZZO Costruzioni Generali srl - Villafranca VR 

7 ADIGE STRADE Srl - Trevenzuolo VR 

8 CIDIEFFE COSTRUZIONI Srl  - Colico LC 

9 CARNAZZOLA geom. CAMILLO SpA - Colorina SO 

10 GAROFOLIN BENITO Srl - Torreglia PD 

11 GEOM. UMBERTO CALDART - Sospirolo BL  
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12 IVECOS SpA - Vittorio Veneto TV 

13 EDILTURCI Srl - Mercato Saraceno FC 

14 RE.MAN. Srl - S.Pietro Viminario PD 

15 LA.MER. Srl - Torrecuso BN 

16 COIPI SpA - Colle Umberto TV 

17 CIGNONI Srl - Lendinara RO 

18 VIVIANI Srl - Verona 

19 COSTRUZIONI TECNOLOGICHE Srl - Sondrio  

20 PEDRANZINI & C. srl - Montello SO 

21 FALCOMER Srl - San Donà di Piave VE 

22 ZAGO COSTRUZIONI Srl - Ceggia VE 

23 EDIL LAVORI di Zago E. & C. snc - Ceggia VE 

24 s.a. G.BOROTTO & C. SpA - S. Massimo VR 

25 CO.MA.C. Srl - Romano d'Ezzelino VI 

26 VENTURINI CONGLOMERATI Srl - Rovereto TN 

27 PAZZOCCO COSTRUZIONI Srl - Rovere Veronese 

28 BATTISTON VITTORINO snc - Concordia Sagittaria VE 

29 BONBONATO COSTRUZIONI Srl - Castelbelforte MN 

30 RAGAZZO snc di Ragazzo Angelo & C. - Borgoricco PD 

31 F.LLI DEMO COSTRUZIONI Srl - Summaga di Portogruaro VE 

32 REALDON Srl - Padova 

33 F.LLI CRIVELLIN snc - Albignasego PD 

34 FIP INDUSTRUALE SpA - Selvazzano Dentro PD 

35 STRADEDIL Srl - Boccassuolo MO 
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36 ARISTEA SERVICE Soc. Coop. arl - Ferrara 

37 EUROBETON Srl - Pescantina VR 

38 FRANCO EUGENIO SpA - S. Damiano d'Asti  

39 SECIS Srl - Marcon VE 

40 GIUDICI SpA - Rogno BG 

41 EUROCOSTRUZIONI D/G Srl - Colà di  Lazise VR  

42 GIVANI Srl - Palazzolo di Sona VR 

43 NEW STREETS Srl a socio unico - Roma 

44 PLONA COSTRUZIONI Srl - Milano  

45 TECNOVESE SpA - Ravenna  

46 S.P.A.I. Srl - Milano  

47 F.LLI MASSAI Srl - Grosseto  

48 SITTA Srl - Verona  

49 PADANA INTERVENTI Srl - Padova 

50 IMPRESA BERGAMELLI MARTINO & MARIO Srl - Nembro BG 

51 HO.TI.EN. Costruzioni Srl  - Trento 

52 SALIMA Srl - Limena PD 

53 VERONESE IMPIANTI SpA - Este PD 

54 FRIULANA BITUMI Srl - Udine 

55 VENETA DAL FARRA Srl - Puos d'Alpago BL 

56 ERGON Srl - Castiglione delle Stiviere MN  

57 SANDRINI SpA - Casalromano MN  

58 ECOASFALTI Srl  - Fontaniva PD 

59 AVANZINI geom. ALBERTO - Bienno BS 
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60 PRISMO UNIVERSAL ITALIANA SpA - Roma 

61 TURCHI CESARE Srl - Rubiera RE 

62 I.L.E.S.A. SpA - Sossano VI  

63 MUBRE COSTRUZIONI Srl - Marostica VI  

64 TECHNICAL SpA - Provaglio d'Iseo BS 

65 WIPPTALER BAU AG - Colle Isarco BZ  

66 COSPE Srl - Madregolo di Collecchio PR 

67 SERPELLONI LUIGI DNDS Srl - Villafranca VR 

68 TINARELLI SpA - Ellera Umbra PG 

69 ADRIASTRADE Srl - Monfalcone GO 

70 F.I.M.E.T. SpA - Brescia 

71 I.C.S. Srl - Limena PD 

72 IMPRESA EDILE ABBADESSE Srl - Camisano Vicentino VI  

73 SARTI GIUSEPPE & C. Spa - Poggio Renatico FE 

74 THIENE COSTRUZIONI Srl - Longare VI  

75 CIR AMBIENTE SpA - Imola BO 

76 CPS CAVE PIETRISCO STRADE SpA - Tortona AL 

77 ASFALTI PIOVESE Srl - Brugine PD  

78 VALLAN Srl - Goito MN  

79 PAROLINI GIANNANTONIO SpA - Sandrà VR  

80 LIVENZA COSTRUZIONI Srl - Cessalto TV 

81 ROCCO GALVAGNI & C. srl - Rovereto TN 

82 ZEVIANI GASTONE Srl - Legnago VR 

83 FERRO SpA - Nogara VR 
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84 APPALTI LAZIO Srl - Corciano PG 

85 CONF COSTRUZIONI Srl - Bormio SO 

86 I.M.A.B. Costruzioni srl - Este PD 

87 ITALSCAVI di Pratelli Alvaro & C. sas - Scandicci FI 

88 MARCONCINI SpA - Nogara VR 

89 TONET Srl - Santa Giustina BL  

90 GEROTTO LINO Srl - Campodarsego PD 

91 SECURFER Srl - Fermignano PU 

92 CADORE ASFALTI SpA - Perarolo di Cadore BL 

93 TECNOLAVORI Srl - Palermo 

94 SCT Srl - Brescia 

95 BELLESINI EDOARDO Srl - Rosegaferro di Villafranca VR 

96 COSTRUZIONI GUARDA G. Srl - Gambellara VI  

97 CAPPELLARI SCAVI E ASFALTI Srl - Carpi di Villa Bartolomea VR 

98 VE.COS. Srl - Isola Rizza VR 

99 BEOZZO COSTRUZIONI Srl - Villa Bartolomea VR 

100 PRATI ANGELO snc - Erbezzo VR 

101 CAPILUPPI ENZO Srl - Buscolodo di Curtatone MN  

102 FRAICOM Srl - Ripi FR 

103 UNITON Srl - Santa Giustina BL  

104 MGM ESCAVAZIONI Srl - Capriolo BS 

105 VEZZOLA - Lonato BS 

106 RUZZA Costruzioni srl - Megliadino S. Fidenzio PD 

107 APPALTI ENGINEERING Srl - Elice (PE) 
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108 EMAS Srl - Colturano MI 

109 BETONVILLA SpA - Merate 

110 EDIL COKE Srl - CAPORIACCO COLLOREDO DI M.A. (UD)  

111 CABRINI ALBINO Srl - Gorno BG 

112 PROFACTA SpA -Trento 

113 IMPRESA FINOTTI sas - Verona 

114 IMPRESA ZAMPIERI Srl - Erbezzo VR  

115 F.LLI PACCAGNAN SpA - Ponzano Veneto TV 

116 LF COSTRUZIONI Srl - Ponzano Veneto TV 

117 A.C.I.S. Srl - Santa Sofia FO 

118 ATI: GEOSMAR Srl/TECNOACUSTICA Srl - Trento 

119 MENEGHELLI Srl - Bovolone VR 

120 CO.MA.S. Srl - Calto RO  

121  TENSACCIAI SpA - Milano  

122 OTTORINO COSTANTINI Srl - Sandrigo VI 

123 CONSULTECNO Srl - Vicenzo  

124 LAGO ROSSO Soc. Coop. - Tassullo TN  

125 IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. DARIO ZUDDAS - Monserrato CA 

126 GI.MA.CO. COSTRUZIONI Srl - Delbio (SO) 

127 DOSSI GEOM. CLAUDIO di Dossi Riccardo  Mantova 

128 IMPRESA BRAMBATI & C. srl - Novara 

129 DE CARLO COSTRUZIONI GENERALI Srl - Cassalto TV 

130 COSTRUZIONI MIOTTI SpA - Pianezze s/L (VI) 

mentre in sede di gara entro le ore 10.30 hanno presentato offerta le 
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seguenti imprese: 

131 VIBERTO Srl  - Verona 

132 CAMPOSTRINI Srl -  S. Anna d'Alfaedo VR 

133 TECNOASFALTI Srl - Fontaniva PD 

134 VISCOLOR Srl - Rovereto TN  

135 ATI:  COSTRUZIONI & MANUTENZIONI/ITINERIS Srl - Udine 

136 SAFITAL Srl - Balconi di Pescantina VR 

137 TECNOVIADOTTI Srl - Bolzano  

138 FORUM Srl - Cadine TN 

139 TRENTOSTRADE Srl - Trento 

140 CAMPAGNOLA GEOM. GIORGIO Srl - Verona 

141 VENDRUSCOLO di A. Vendruscolo & C. sas - Chiusa BZ 

142 EUROROCK Srl - Trento 

- procede, con l’ausilio dei propri collaboratori, al controllo della 

documentazione richiesta per l’ammissione alla gara, avvalendosi anche 

delle informazioni contenute nel  Casellario Informatico dell’Autorità per la 

Vigilanza sui Lavori Pubblici; 

terminate le operazioni di controllo, riferisce che le seguenti imprese non 

vengono ammesse per i motivi qui riportati: 

• l’impresa EDILTURCI Srl – Mercato Saraceno (FC) ha prodotto cauzione 

provvisoria di importo inferiore rispetto a quanto previsto al punto 11 lett. h) 

del bando di gara; 

• l’impresa VENTURINI CONGLOMERATI – Rovereto (TN) ha prodotto la 

dichiarazione di cui al punto 11 lett. a) del bando di gara con riferimento al 
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direttore tecnico dell’impresa senza unire copia di un documento di identità 

dello stesso; 

• l’impresa PAZZOCCO COSTRUZIONI Srl – Rovere Veronese (VR) ha 

prodotto la dichiarazione di cui al punto 11 lett. a) del bando di gara 

incompleta con riferimento al direttore tecnico dell’impresa; 

• l’impresa PAROLINI GIANNANTONIO Spa – Sandrà (VR) ha prodotto il 

documento richiesto al punto 11 lett. k) del bando di gara non sottoscritto; 

• l’impresa MARCONCINI Spa – Bogara (VR) ha prodotto il documento 

richiesto al punto 11 lett. k) del bando di gara non sottoscritto; 

• l’impresa BELLESINI EDOARDO Srl – Rosegaferro di Villafranca (VR) ha 

prodotto la dichiarazione di cui al punto 11 lett. a) del bando di gara 

incompleta con riferimento ad uno dei rappresentanti legali dell’impresa; 

• l’impresa RUZZA Costruzioni Srl – Megliadino S. Fidenzio (PD) ha prodotto 

la dichiarazione di cui al punto 11 lett. a) del bando di gara incompleta con 

riferimento ai requisiti generali dell’impresa; 

• l’ATI GEOSMAR Srl/TECNOACUSTICA Srl – Trento ha prodotto cauzione 

provvisoria di importo inferiore rispetto a quanto previsto al punto 11 lett. h) 

del bando di gara; 

• l’impresa DE CARLO COSTRUZIONI GENERALI Srl – Cassalto (TV) ha 

prodotto il documento richiesto al punto 11 lett. g) del bando di gara in 

maniera errata ed incompleta; 

• l’impresa FORUM Srl – Cadine (TN) ha prodotto cauzione provvisoria priva 

dell’impegno a prestare cauzione definitiva in caso di aggiudicazione; 
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mentre le altre imprese, avendo presentato regolare documentazione, vengono 

ammesse alla gara medesima; 

a questo punto, il Presidente di gara, procede all’apertura delle offerte 

economiche e dà lettura delle stesse: 

 impresa ribasso 

1 TECNOSTRADE Srl - Villafranca di Verona  -8,060 

2 COBIT Srl -  Sona VR -8,850 

3 INTEREDIL Srl - Roma  -13,816 

4 SICI Società Impresa Calcestruzzi Inerti srl - Fonzaso BL  -9,264 

5 GEO.FOND. Srl - Genova -14,961 

6 PATUZZO Costruzioni Generali srl - Villafranca VR -8,974 

7 ADIGE STRADE Srl - Trevenzuolo VR -8,804 

8 CIDIEFFE COSTRUZIONI Srl  - Colico LC -9,513 

9 CARNAZZOLA geom. CAMILLO SpA - Colorina SO -6,083 

10 GAROFOLIN BENITO Srl - Torreglia PD -10,010 

11 GEOM. UMBERTO CALDART - Sospirolo BL  -8,400 

12 IVECOS SpA - Vittorio Veneto TV -9,013 

14 RE.MAN. Srl - S.Pietro Viminario PD -7,688 

15 LA.MER. Srl - Torrecuso BN -11,210 
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 impresa ribasso 

16 COIPI SpA - Colle Umberto TV -5,470 

17 CIGNONI Srl - Lendinara RO -8,000 

18 VIVIANI Srl - Verona -9,687 

19 COSTRUZIONI TECNOLOGICHE Srl - Sondrio  -6,290 

20 PEDRANZINI & C. srl - Montello SO -6,170 

21 FALCOMER Srl - San Donà di Piave VE -5,122 

22 ZAGO COSTRUZIONI Srl - Ceggia VE -10,123 

23 EDIL LAVORI di Zago E. & C. snc - Ceggia VE -8,571 

24 s.a. G.BOROTTO & C. SpA - S. Massimo VR -8,142 

25 CO.MA.C. Srl - Romano d'Ezzelino VI -6,330 

28 BATTISTON VITTORINO snc - Concordia Sagittaria VE -6,170 

29 BOMBONATO COSTRUZIONI Srl - Castelbelforte MN -5,330 

30 RAGAZZO snc di Ragazzo Angelo & C. - Borgoricco PD -4,326 

31 
F.LLI DEMO COSTRUZIONI Srl - Summaga di Portogruaro 

VE 
-9,910 

32 REALDON Srl - Padova -9,148 

33 F.LLI CRIVELLIN snc - Albignasego PD -5,427 
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 impresa ribasso 

34 FIP INDUSTRUALE SpA - Selvazzano Dentro PD -6,770 

35 STRADEDIL Srl - Boccassuolo MO -7,000 

36 ARISTEA SERVICE Soc. Coop. arl - Ferrara -12,910 

37 EUROBETON Srl - Pescantina VR -9,042 

38 FRANCO EUGENIO SpA - S. Damiano d'Asti  -7,643 

39 SECIS Srl - Marcon VE -8,371 

40 GIUDICI SpA - Rogno BG -7,860 

41 EUROCOSTRUZIONI D/G Srl - Colà di  Lazise VR  -8,204 

42 GIVANI Srl - Palazzolo di Sona VR -9,565 

43 NEW STREETS Srl a socio unico - Roma -5,300 

44 PLONA COSTRUZIONI Srl - Milano  -5,400 

45 TECNOVESE SpA - Ravenna  -9,420 

46 S.P.A.I. Srl - Milano  -6,360 

47 F.LLI MASSAI Srl - Grosseto  -6,744 

48 SITTA Srl - Verona  -8,982 

49 PADANA INTERVENTI Srl - Padova -6,780 

50 IMP. BERGAMELLI MARTINO & MARIO Srl – Nembro (BG)  -8,111 
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 impresa ribasso 

51 HO.TI.EN. Costruzioni Srl  - Trento -8,100 

52 SALIMA Srl - Limena PD -8,574 

53 VERONESE IMPIANTI SpA - Este PD -8,520 

54 FRIULANA BITUMI Srl - Udine -7,810 

55 VENETA DAL FARRA Srl - Puos d'Alpago BL -8,655 

56 ERGON Srl - Castiglione delle Stiviere MN  -4,916 

57 SANDRINI SpA - Casalromano MN  -8,466 

58 ECOASFALTI Srl  - Fontaniva PD -7,334 

59 AVANZINI geom. ALBERTO - Bienno BS -4,624 

60 PRISMO UNIVERSAL ITALIANA SpA - Roma -9,290 

61 TURCHI CESARE Srl - Rubiera RE -8,842 

62 I.L.E.S.A. SpA - Sossano VI  -10,460 

63 MUBRE COSTRUZIONI Srl - Marostica VI  -10,132 

64 TECHNICAL SpA - Provaglio d'Iseo BS -7,578 

65 WIPPTALER BAU AG - Colle Isarco BZ  -8,917 

66 COSPE Srl - Madregolo di Collecchio PR -9,050 

67 SERPELLONI LUIGI DNDS Srl - Villafranca VR -7,931 
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 impresa ribasso 

68 TINARELLI SpA - Ellera Umbra PG -5,926 

69 ADRIASTRADE Srl - Monfalcone GO -6,230 

70 F.I.M.E.T. SpA - Brescia -8,710 

71 I.C.S. Srl - Limena PD -6,710 

72 IMPRESA EDILE ABBADESSE Srl - Camisano Vicentino VI  -8,499 

73 SARTI GIUSEPPE & C. Spa - Poggio Renatico FE -9,126 

74 THIENE COSTRUZIONI Srl - Longare VI  -10,240 

75 CIR AMBIENTE SpA - Imola BO -6,310 

76 CPS CAVE PIETRISCO STRADE SpA - Tortona AL -8,762 

77 ASFALTI PIOVESE Srl - Brugine PD  -9,190 

78 VALLAN Srl - Goito MN  -8,942 

80 LIVENZA COSTRUZIONI Srl - Cessalto TV -9,080 

81 ROCCO GALVAGNI & C. srl - Rovereto TN -9,000 

82 ZEVIANI GASTONE Srl - Legnago VR -8,585 

83 FERRO SpA - Nogara VR -8,956 

84 APPALTI LAZIO Srl - Corciano PG -5,390 

85 CONF COSTRUZIONI Srl - Bormio SO -8,750 
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 impresa ribasso 

86 I.M.A.B. Costruzioni srl - Este PD -8,700 

87 ITALSCAVI di Pratelli Alvaro & C. sas - Scandicci FI -9,110 

89 TONET Srl - Santa Giustina BL  -9,074 

90 GEROTTO LINO Srl - Campodarsego PD -8,273 

91 SECURFER Srl - Fermignano PU -4,770 

92 CADORE ASFALTI SpA - Perarolo di Cadore BL -9,836 

93 TECNOLAVORI Srl - Palermo -6,300 

94 SCT Srl - Brescia -6,140 

96 COSTRUZIONI GUARDA G. Srl - Gambellara VI  -8,729 

97 
CAPPELLARI SCAVI E ASFALTI Srl - Carpi di Villa 

Bartolomea VR 
-8,802 

98 VE.COS. Srl - Isola Rizza VR -8,643 

99 BEOZZO COSTRUZIONI Srl - Villa Bartolomea VR -8,963 

100 PRATI ANGELO snc - Erbezzo VR -9,029 

101 CAPILUPPI ENZO Srl - Buscolodo di Curtatone MN  -6,000 

102 FRAICOM Srl - Ripi FR -11,220 

103 UNITON Srl - Santa Giustina BL  -8,730 
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 impresa ribasso 

104 MGM ESCAVAZIONI Srl - Capriolo BS -8,516 

105 VEZZOLA - Lonato BS -8,363 

107 APPALTI ENGINEERING Srl - Elice (PE) -6,581 

108 EMAS Srl - Colturano MI -9,623 

109 BETONVILLA SpA - Merate -8,150 

110 EDIL COKE Srl - CAPORIACCO COLLOREDO DI M.A. (UD)  -8,825 

111 CABRINI ALBINO Srl - Gorno BG -6,860 

112 PROFACTA SpA -Trento -8,900 

113 IMPRESA FINOTTI sas - Verona -9,007 

114 IMPRESA ZAMPIERI Srl - Erbezzo VR  -9,950 

115 F.LLI PACCAGNAN SpA - Ponzano Veneto TV -9,030 

116 LF COSTRUZIONI Srl - Ponzano Veneto TV -8,590 

117 A.C.I.S. Srl - Santa Sofia FO -8,010 

119 MENEGHELLI Srl - Bovolone VR -8,900 

120 CO.MA.S. Srl - Calto RO  -8,235 

121  TENSACCIAI SpA - Milano  -6,910 

122 OTTORINO COSTANTINI Srl - Sandrigo VI -10,651 
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 impresa ribasso 

123 CONSULTECNO Srl - Vicenzo  -10,777 

124 LAGO ROSSO Soc. Coop. - Tassullo TN  -6,982 

125 
IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. DARIO ZUDDAS - 

Monserrato CA 
-6,450 

126 GI.MA.CO. COSTRUZIONI Srl - Delbio (SO) -8,700 

127 DOSSI GEOM. CLAUDIO di Dossi Riccardo  Mantova -8,876 

128 IMPRESA BRAMBATI & C. srl - Novara -8,590 

130 COSTRUZIONI MIOTTI SpA - Pianezze s/L (VI) -8,091 

131 VIBERTO Srl  - Verona -6,850 

132 CAMPOSTRINI Srl -  S. Anna d'Alfaedo VR -5,840 

133 TECNOASFALTI Srl - Fontaniva PD -10,515 

134 VISCOLOR Srl - Rovereto TN  -5,860 

135 ATI: COSTRUZIONI & MANUTENZIONI/ITINERIS Srl - Udine -8,135 

136 SAFITAL Srl - Balconi di Pescantina VR -7,120 

137 TECNOVIADOTTI Srl - Bolzano  -8,861 

139 TRENTOSTRADE Srl - Trento -7,979 

140 CAMPAGNOLA GEOM. GIORGIO Srl - Verona -6,700 



 
 

18 

 impresa ribasso 

141 VENDRUSCOLO di A. Vendruscolo & C. sas - Chiusa BZ -9,183 

142 EUROROCK Srl - Trento -9,704 

procede, ai sensi dell’articolo 21, comma 1bis, L.n. 109/94 e successive 

modifiche ed integrazioni, alla verifica circa l’esistenza di offerte anomale. 

Provveduto, quindi, all’esclusione, ai meri fini del calcolo, del dieci per cento, 

arrotondato all’unità superiore, delle offerte di minor e maggior ribasso, che 

risultano rispettivamente essere:  

30 RAGAZZO snc di Ragazzo Angelo & C. - Borgoricco  

59 AVANZINI geom. ALBERTO - Bienno BS 

91 SECURFER Srl - Fermignano PU 

56 ERGON Srl - Castiglione delle Stiviere MN  

21 FALCOMER Srl - San Donà di Piave VE 

43 NEW STREETS Srl a socio unico - Roma 

29 BOMBONATO COSTRUZIONI Srl - Castelbelforte MN 

84 APPALTI LAZIO Srl - Corciano PG 

44 PLONA COSTRUZIONI Srl - Milano  

33 F.LLI CRIVELLIN snc - Albignasego PD 

16 COIPI SpA - Colle Umberto TV 

132 CAMPOSTRINI Srl -  S. Anna d'Alfaedo VR 

134 VISCOLOR Srl - Rovereto TN  

68 TINARELLI SpA - Ellera Umbra PG 

114 IMPRESA ZAMPIERI Srl - Erbezzo VR  
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10 GAROFOLIN BENITO Srl - Torreglia PD 

22 ZAGO COSTRUZIONI Srl - Ceggia VE 

63 MUBRE COSTRUZIONI Srl - Marostica VI  

74 THIENE COSTRUZIONI Srl - Longare VI  

62 I.L.E.S.A. SpA - Sossano VI  

133 TECNOASFALTI Srl - Fontaniva PD 

122 OTTORINO COSTANTINI Srl - Sandrigo VI 

123 CONSULTECNO Srl - Vicenzo  

15 LA.MER. Srl - Torrecuso BN 

102 FRAICOM Srl - Ripi FR 

36 ARISTEA SERVICE Soc. Coop. arl - Ferrara 

3 INTEREDIL Srl - Roma  

5 GEO.FOND. Srl - Genova 

- come da tabella allegata, che riporta tutti gli elementi utili a conoscere il 

quadro generale delle offerte ed i risultati di gara e costituisce parte 

integrante del presente verbale, calcola la media aritmetica dei ribassi 

percentuali incrementati con lo scarto medio aritmetico dei ribassi 

percentuali che superano la predetta media, e determina nell’8,911% la 

soglia di anomalia; 

- dichiara pertanto anomale, le offerte delle imprese:  

65 WIPPTALER BAU AG - Colle Isarco BZ  

78 VALLAN Srl - Goito MN  

83 FERRO SpA - Nogara VR 

99 BEOZZO COSTRUZIONI Srl - Villa Bartolomea VR 
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6 PATUZZO Costruzioni Generali srl - Villafranca VR 

48 SITTA Srl - Verona  

81 ROCCO GALVAGNI & C. srl - Rovereto TN 

113 IMPRESA FINOTTI sas - Verona 

12 IVECOS SpA - Vittorio Veneto TV 

100 PRATI ANGELO snc - Erbezzo VR 

115 F.LLI PACCAGNAN SpA - Ponzano Veneto TV 

37 EUROBETON Srl - Pescantina VR 

66 COSPE Srl - Madregolo di Collecchio PR 

89 TONET Srl - Santa Giustina BL  

80 LIVENZA COSTRUZIONI Srl - Cessalto TV 

87 ITALSCAVI di Pratelli Alvaro & C. sas - Scandicci FI 

73 SARTI GIUSEPPE & C. Spa - Poggio Renatico FE 

32 REALDON Srl - Padova 

141 VENDRUSCOLO di A. Vendruscolo & C. sas - Chiusa BZ 

77 ASFALTI PIOVESE Srl - Brugine PD  

4 SICI Società Impresa Calcestruzzi Inerti srl - Fonzaso BL  

60 PRISMO UNIVERSAL ITALIANA SpA - Roma 

45 TECNOVESE SpA - Ravenna  

8 CIDIEFFE COSTRUZIONI Srl  - Colico LC 

42 GIVANI Srl - Palazzolo di Sona VR 

108 EMAS Srl - Colturano MI 

18 VIVIANI Srl - Verona 

142 EUROROCK Srl - Trento 
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92 CADORE ASFALTI SpA - Perarolo di Cadore BL 

31 F.LLI DEMO COSTRUZIONI Srl - Summaga di Portogruaro VE 

114 IMPRESA ZAMPIERI Srl - Erbezzo VR  

10 GAROFOLIN BENITO Srl - Torreglia PD 

22 ZAGO COSTRUZIONI Srl - Ceggia VE 

63 MUBRE COSTRUZIONI Srl - Marostica VI  

74 THIENE COSTRUZIONI Srl - Longare VI  

62 I.L.E.S.A. SpA - Sossano VI  

133 TECNOASFALTI Srl - Fontaniva PD 

122 OTTORINO COSTANTINI Srl - Sandrigo VI 

123 CONSULTECNO Srl - Vicenzo  

15 LA.MER. Srl - Torrecuso BN 

102 FRAICOM Srl - Ripi FR 

36 ARISTEA SERVICE Soc. Coop. arl - Ferrara 

3 INTEREDIL Srl - Roma  

5 GEO.FOND. Srl - Genova 

L’offerta che, in ribasso, più si avvicina alla soglia di anomalia, è dell’8,900 % 

ed è stata proposta sia dall’impresa Profacta Spa che dall’impresa Meneghelli 

Srl. A questo punto il Presidente di gara, constatato che nessuno fra i due 

suddetti offerenti è presente in sede, procede all’estrazione a sorte fra le due 

imprese. Risulta estratta l’impresa  Profacta Spa di Trento. 

Aggiudica all’impresa Profacta Spa di Trento il pubblico incanto relativo ai lavori 

per la realizzazione di una barriera antirumore dal km 198+382 al km 198+654 in 

carreggiata sud in località Rivoli Cà di Sopra (VR)  con il ribasso dell’8,900% 
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sull’importo posto a base d’asta, oltre ad € 35.872,00 per oneri di sicurezza.  

Del che è verbale. 

Trento, lì 25 ottobre 2005 

avv. Christian Ziernhöld 

dr. Lorenzo Testini  

dr.ssa Stefania Targa  

dr. Andrea Pasini 


